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Abstrakt

Závěrečná práce se zabývá předběžným návrhem nosné konstrukce administrativní budovy
v Praze. Podrobně je řešená část desky v 3.NP.

Cílem je podrobný návrh na mezní stav únosnosti a mezní stav použitelnosti.
Součástí závěrečné práce je technická zpráva a výkres tvaru a výkres výztuže.
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Abstract:

The final thesis is about the preliminary design of the load-bearing constructions of the

administrative building in Prague. The part of the slab in the 3rd floor is dealt with in detail.

The goal is a detailed proposal for the limit state of bearing capacity and the limit state of

serviceability.

Part of the final work is a technical report and a drawing documentation od reinforcement

and form.
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 Označení Název Měřítko

Technická zpráva

Statický výpočet

01 Výkres tvaru desky 3.NP 1:50

02 Výkres spodní výztuže desky 3.NP 1:50

03 Výkres horní výztuže desky 3.NP 1:50

04 Výkres lemovací výztuže desky 3.NP 1:50

05 Výkres výztuže na protlačení desky 3.NP 1:50

06 Výkres tvaru schodiště 1:50

07 Schéma výkresu tvaru desky 1.PP 1:300

08 Schéma výkresu tvaru desky 1.NP 1:300

09 Schéma výkresu tvaru desky 2.NP 1:300

10 Schéma výkresu tvaru desky střechy 1:300
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1 ÚVODNÍ INFORMACE

1.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O OBJEKTU

Název stavby: Novostavba administrativní budovy Mayhouse

Místo stavby: ulice 5. Května, Nusle Praha 4 140 00

Na parcele č. 2000/1 o výměře 2043 m2.

1.2 POUŽITÉ PROGRAMY

Pro výkresovou část byl použit program AUTOCAD.
Pro výpočetní část byl použit program SCIA Engineer

1.3 PODKLADY PRO ZHOTOVENÍ PROJEKTU

- Studie řešeného objektu
- ČSN ISO 2394 Obecné zásady spolehlivosti konstrukcí
- ČSN EN 1990 Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí
- ČSN EN 1991-1-1 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-1: Obecná zatížení - Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb
- ČSN EN 1992-1-1 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí – Část 1-1: Obecná pravidla a pravidla pro pozemní stavby
- ČSN EN 206 + A2 Beton – Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda
- ČSN 73 1201 – Navrhování betonových konstrukcí pozemních staveb
- ČSN 73 0202 Geometrická přesnost ve výstavbě. Základní ustanovení
- ČSN 73 0210-1 Geometrická přesnost ve výstavbě. Podmínky provádění. Část 1: Přesnost osazení
- ČSN 73 0212-3 Geometrická přesnost ve výstavbě. Kontrola přesnosti. Část 3: Pozemní stavební objekty
- ČSN EN 13670 Provádění betonových konstrukcí
- ČSN EN 10080 Ocel pro výztuž do betonu

2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

2.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA A UŽÍVÁNÍ STAVBY

Projekt řeší stavbu o šesti nadzemních podlaží a dvou podzemních podlaží. Jedná se o administrativní budovu s parkovacími stání v suterénu objektu. Základní technické údaje:
Druh stavby: Administrativní objekt
Počet podlaží objektu: 2.P.P a 6 N.P.
Celková plocha stavby: 2043 m2

K-ční výšky podlaží: nadzemní 3,67 m

1.PP = 3,77 m

2.PP = 3,34 m
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2.2 TECHNICKÉ ŘEŠENÍ STAVBY

Objekt je založen na základové desce a pilotových stěnách. Nosný systém je skeletový
s objektovým stěnovým jádrem pro ztužení. Stropní konstrukce jsou monolitické převážně lokálně podepřené. Schodiště je řešeno jako prefabrikované železobetonové deskové dvouramenné.

2.3 MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ

Objekt je navržen ze železobetonu.
Specifikace betonu:

Základové konstrukce z vodostavebního betonu:
C 25/30 – XC2 – Cl0,2 – Dmax 16 – S3

Suterénní obvodové konstrukce z vodostavebního betonu:
C 25/30 – XC4, XF1 – Cl0,2 – Dmax 16 – S3

Ostatní vnitřní svislé nosné konstrukce:
C 30/37 – XC1 – Cl0,2 – Dmax 16 – S3

Obvodové nosné konstrukce:

C 30/37 – XC4, XF1 – Cl0,2 – Dmax 16 – S3

Vnitřní stropní konstrukce:
C 30/37 – XC1 – Cl0,2 – Dmax 16 – S3

Střešní konstrukce:
C 30/37 – XC4, XF3 – Cl0,2 – Dmax 16 – S3

Šikmé rampy:
C 30/37 – XC4, XF3 – Cl0,2 – Dmax 16 – S4

Prefabrikovaná schodišťová ramena:
C 30/37 – XC1 – Cl0,2 – Dmax 16 – S4

Specifikace výztuže:
Betonářská ocel B500B
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3 ZATÍŽENÍ

3.1 STÁLÁ ZATÍŽENÍ

Vlastní tíha železobetonových konstrukcí je uvažována hodnotou 25 kN/m3. Tíhy materiálů převzaty z eurokodu 1. Zatížení podlah kancelářských prostor sjednocené na
hodnotu 1,85 kN/m2. Zatížení teras sjednoceno na hodnotu 0,96 kN/m2 a zatížení od střechy
0,35 kN/m2.

3.2 ZATÍŽENÍ PŘÍČKAMI

Příčky jsou uvažovány jako přemístitelné s ekvivalentním rovnoměrným zatížením 1,2
kN/m2.

3.3 UŽITNÁ ZATÍŽENÍ

Užitné zatížení převzato z normy ČSN EN 1991-1-1.

Kategorie zatížení B, F a H.

Zatížení kategorie B:
Kancelářské plochy 2,5 kN/m2

Balkony 4,0 kN/m2

Zatížení kategorie F:
Parkovací plochy: 2,5 kN/m2

Zatížení kategorie H:
Nepřístupné střechy 0,75 kN/m2

3.4 ZATÍŽENÍ SNĚHEM

Objekt se nachází v Praze část Pankrác se sněhovou oblastí I. Střecha objektu je plochá. Stanovení zatížení viz statický výpočet. Počítáno s hodnotou 0,56 kN/m2.

3.5 ZATÍŽENÍ VĚTREM

Větrná oblast Praha Pankrác je I, v kategorii terénu III. Stanovení zatížení viz statický výpočet. Počítáno s hodnotou 0,63 kN/m2.

3.6 MONTÁŽNÍ ZATÍŽENÍ

Stropní desky kromě střešní desky střechy budou zatíženy při betonáži stropu vyšších podlaží bedněním a stojkami, deskou tl. 270 mm a montážním zatížení 0,75 kN/m2. Tato hodnota je nižší, než hodnota ostatního stálého a užitného zatížení desky uvažovaného za
provozu a v provedeném statickém výpočtu se neprojevila.
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4 ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE

4.1 VÝSLEDKY INŽENÝRSKO-GEOLOGICKÝ PRŮZKUM

Pro výpočet byl použit vrt v okolí stavby. Hloubka HPV byla nalezena v hloubce 3,88 m.

4.2 ZEMNÍ PRÁCE

Vytyčení vnějších obrysů stavební jámy bude provedeno oprávněným geodetem, který vytyčí vztažné body objektu. Dále se provede vytyčení objektu pomocí laviček, které se umístí tak, aby nedošlo k jejich poškození během zemních prací. Všechny další vytyčovací práce budou prováděny z daných laviček.
Figury budou ručně dočištěny (předpokládá se objem výkopu při ručním dotěžení bude cca 5 % objemu strojně odtěženého materiálu). Manipulace s ručním výkopem bude zajišťována pásovými dopravníky.
Stavební jáma bude pažena pilotovými stěnami kotveny trvalými kotvami.

Odvodnění stavebních jam a celého staveniště bude provedeno pomocí odvodňovacích příkopů do jímek, kde budou umístěna kalová čerpadla s plovákovým spínačem. Odtok vody bude odveden do dešťové kanalizace.
Stavebním pozemkem neprocházejí žádné inženýrské sítě, není tedy nutno řešit ochranu ani přeložku sítí.

4.3 ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE


[…]


𝑓𝑐𝑘 = 25 𝑀𝑃𝑎

𝑓𝑐𝑑 = 16,67 𝑀𝑃𝑎

𝑑 = ℎ − 𝑐𝑛𝑜𝑚 − ∅2 = 650 − 40 − 12 = 598 𝑚𝑚

Únosnost tlačené diagonály:
𝜈𝑟𝑑,𝑚𝑎𝑥 = 0,4 ∙ 𝜈 ∙ 𝑓𝑐𝑑 = 0,4 ∙ 0,54 ∙ 16,67 = 3,6 𝑀𝑃𝑎

𝜈 = 0,6 ∙ (1 − 𝑓𝑐𝑘250) = 0,6 ∙ (1 − 25250) = 0,54

Únosnost v prvním kontrolovaným obvodu:
𝜈𝑟𝑑,𝑐 = 𝑐𝑟𝑑,𝑐 ∙ 𝑘 ∙ √100 ∙ 𝜌 ∙ 𝑓𝑐𝑘3 = 0,12 ∙ 2 ∙ √100 ∙ 0,005 ∙ 253 = 0,56 𝑀𝑃𝑎

Únosnost desky na protlačení:
𝑉𝑅𝑑,0 = 𝑢0∙𝑑∙𝑉𝑟𝑑,𝑐𝛽 = 2056∙598∙3,61,35 = 3279 𝑘𝑁

𝑉𝑅𝑑,1 = 𝑢1∙𝑑∙𝑉𝑟𝑑,𝑐𝛽 = 9596∙598∙0,561,35 = 2380 𝑘𝑁

Při maximální smykové únosnosti se smykovými trny od firmy Schoeck.
𝑉𝑅𝑑,1 = 𝑢1∙𝑑∙𝑉𝑟𝑑,𝑐∙1,96𝛽 = 9596∙598∙0,56∙1,961,35 = 6426 𝑘𝑁

Maximální únosnost desky na protlačení je 3279 kN. Reakce sloupů jsou větší, a proto pod sloupy navrhuju piloty.
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3.5 NÁVRH PILOTY

Pilota je navržená na horninovém podloží R4. Pilota navržena na 60 % působícího zatížení ostatní zatížení bude přeneseno smykem základovou deskou. Tření pláštěm zanedbáno.
Celková síla působící od sloupu návrhová 8027 kN, charakteristická 5826 kN. (Reakce převzata z části D.1.2 – betonové konstrukce)

První mezní stav:
Vstupní údaje:
𝑐𝑑 = 40 𝑘𝑃𝑎

𝜑𝑑 = 32

𝛾𝐵 = 1,1

𝑑 = 1,0 𝑚

𝐿 = 5,2 𝑚

Únosnost piloty:
𝑽𝒓𝒅 = K1 ∙ 𝐴 ∙ 𝑞𝐵 ∙ 1𝛾𝐵 = 1,1 ∙ 𝜋 ∙ 0,22 ∙ 6303 ∙ 11,1 = 𝟒𝟗𝟓𝟎 𝒌𝑵

𝑹𝒃 = 1,2 ∙ 𝑐𝑑 ∙ 𝑁𝑐 + (1 + sin 𝜑𝑑) ∙ 𝛾 ∙ 𝐿 ∙ 𝑁𝑑 + 0,7 ∙ 𝛾 ∙ 𝑑2 ∙ 𝑁𝑏

𝑹𝒃 = 1,2 ∙ 40 ∙ 35,49 + (1 + sin 32) ∙ 24 ∙ 5,2 ∙ 23,17 + 0,7 ∙ 24 ∙ 1,02 ∙ 20,7

𝑹𝒃 = 𝟔𝟑𝟎𝟑 𝒌𝑷𝒂

𝑁𝑑 = 𝑡𝑔2 (45 + 𝜑𝑑2 ) 𝑒𝜋∙𝑡𝑔 𝜑𝑑 = 𝑡𝑔2 (45 + 322 ) 𝑒𝜋∙𝑡𝑔 32 = 23,17

𝑁𝑐 = (𝑁𝑑 − 1) 𝑐𝑜𝑡𝑔 𝜑𝑑 = (23,17 − 1) 𝑐𝑜𝑡𝑔 32 = 35,49
𝑁𝑏 = 1,5 (𝑁𝑑 − 1) 𝑡𝑔 𝜑𝑑 = 1,5 (23,17 − 1) 𝑡𝑔 32 = 20,7

Maximální působící síla na pilotu:
𝑽𝒎𝒂𝒙,𝒅 = 4816,2 𝑘𝑁

Posouzení:
𝑽𝒓𝒅 > 𝑽𝒎𝒂𝒙,𝒅

𝟒𝟗𝟓𝟎 > 𝟒𝟖𝟏𝟔, 𝟐 𝒌𝑵

Pilota vyhovuje na první mezní stav.

Síla přenášená smykem 3077 kN < 3279 kN desku lze navrhnout na protlačení.
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 Druhý mezní stav:

Maximální působící síla na pilotu:
𝑉𝑚𝑎𝑥,𝑘 = 3495 𝑘𝑁

Sednutí piloty při zatížení:
s= 5,4 mm

Obrázek 15 – Graf sednutí piloty

Obrázek 16 – Zvětšený graf piloty na hodnotu 5,4 mm

Tuhosti pilot byly předány do statického 3D modelu jako pružné podpory s danou tuhostí pilot. Zadaná tuhost piloty 𝑉𝑚𝑎𝑥,𝑘 𝑠⁄ = 3495 0,054⁄ = 64722 𝑘𝑁/𝑚.
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 Nové výsledné základové napětí a deformace základové desky po zadání tuhostí pilot.

Obrázek 17 – Napětí základové spáry

Obrázek 18 – Deformace základové spáry

Tabulková únosnost základové horniny je 300 kPa. Maximální působící kontaktní napětí základové spáry je 214,9 kPa. Základová deska vyhovuje.
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