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ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Konstrukční návrh administrativní budovy MAYHOUSE, Praha
Jméno autora: Bc. Tomáš Řezníček
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra betonových a zděných konstrukcí
Oponent práce: Ing. Jiří Šmejkal, CSc
Pracoviště oponenta práce: ŠPS statická kancelář

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Předběžný návrh nosných prvků celého objektu, podrobný návrh desky typického podlaží
Zadání je komplexní a dosti náročné.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Zadání bylo splněno s menšími výhradami. Nebyly při návrhu objektu respektovány některé (méně významné) zatěžovací
účinky. V práci nebyla dostatečně ověřena prostorová tuhost nosné konstrukce objektu.

Zatížení

• Neuvažováno excentrické zatížení větrem. I u výstavby v proluce je nutné uvažovat vítr ze všech směrů, protože
může dojít ke zbourání sousedních objektů (není rozhodující, jen pro informaci)

• Neuvažovány geometrické imperfekce – možná ano, ale není doloženo

• Není řešeno hromadění sněhu za atikou

• Zatížení na přilehlé komunikaci je uvažováno je 10 kN/m2. je tam sice parkovací stání, ale musí tam být přístup
požárních vozidel a pod. Může dojít k dočasnému odklonění hlavní komunikace.

• Zatížení zemním tlakem není vliv podzemní vody

• Havarijní zatížení nárazem do sloupu v garážích – chybí.

Zvolený postup řešení správný

Zvolený postup řešení byl správný, z hlediska praxe statika jsou k němu jen drobné připomínky

Odborná úroveň B - velmi dobře

Odborná úroveň je velmi dobrá

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně

Formální a jazyková úroveň je výborná, rozsah práce odpovídající dané problematice

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně

Výběr podkladů je odpovídající dané problematice, citatce jsou v pořádku

Další komentáře a hodnocení

Prostorový model

• Chybí popis modelu, aby se to dalo ověřit

• Popis zatížení modelu není dostatečný
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• Objekt má v podélném směru rozdílné obvodové stěny v suterénu, kam se realizuje vodorovné zatížení v příčném
směru. Je uvažováno opření v desce 2.PP, kam se deska vodorovně opře?

Stropní desky – protlačení

• Model se smykovými trny BOLE P1 – v programu se nepodařilo ověřit. Radiální řady nejsou až ke sloupu, jsou jen
pro zajištění konstrukčních vzdáleností. Není to obvyklé a je to nutné ověřit i v místě změny vyztužení. Není řádně
doloženo. Přitom řešení s 12-ti paprsky je standardní a navíc i úsporné.

• Pro P2 se výpočty různých výrobců (dodavatelů) liší. U P2 je vzhledem k prostupu umístění radiálních řad mírně
problematické. Nejlepší řešení má Jordal, ale i tam je problematické místo u prostupu. Peikko má nevhodné řešení
u prostupu, má kratší radiální řady, což je z důvodu větší redukce součinitele βred v posledním kontrolovaném
obvodu (zdůvodnění by mělo být v certifikátu). Jinak je rozdíl v počtu trnů dán programovým řešení umístění
radiálních řad. Optimální řešení musí dotvořit inženýr – statik, to program zřejmě za něj nevyřeší. Po dořešení by
rozdíly (s výjimkou Peikko) nebyly velké (spíše žádné). Metodika návrhu vychází z jediného předpisu, a proto se
výsledky nemohou příliš lišit. Pro vnitřní sloupy platí obecně βred = β. Možná Peikko dosazuje pro vnitřní sloupy
standardní hodnotu βred =1,15 bez ohledu na dříve zadané β = 1,3. Vzhledem k tomu, že ostatní to mají správně,
mají asi Peikko ve výpočtu chybu.

• Součinitel β je chybně stanoven.

• Stropní desky – průhyb. Pro stanovení reálného průhybu je nutný nelineární výpočet s proměnnými průřezovými
vlastnostmi v celé oblasti desky. Proto je vhodné brát i výsledky z lineárního výpočtu MKP s nadhledem.

Bílá vana – základová deska a obvodové stěny

• Vztlak vody – při výpočtu je nutné uvažovat železobeton s 24 kN/m3

• Čerpání po dobu výstavby vše neřeší.

• Jak se projeví třeba stoletá voda? Pak není kam čerpat.

• Při výpočtu je nutné řešit základovou desku s podložím nelineárně – zrušení tahů mezi deskou a podložím – není
doloženo

• Při vztlaku vody – působí základová deska obráceně – nutno posoudit obráceně i protlačení

• Vztlak vody nutno posoudit i v procesu stavby

• Proč zesílení pod sloupy, když se zatížení přenáší do pilot?

• Kombinace založení na pilotách a současně částečně na desce není vhodné
Výkresy

• Dolní výztuž není řádně stykována přesahem, někde nejsou vůbec přesahy.

• Nad sloupy je v jednom směru φ18/90 a na ní navazuje φ10/100, to je problematické stykování, navíc v jednom
místě. Délka oblasti protlačení je 3,20 m. Tahová výztuž je dlouhá 5,0 m. K řádnému zakotvení tahové výztuže je
nutné uvažovat cca 1,0 m, horní výztuž není dostatečně dlouhá, stykování přesahem je krátké.

Do diskuze doporučuji otázku – Jak se řeší prostorová tuhost a co se posuzuje?

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 28.1.2023 Podpis: Jiří Šmejkal